permittenles illos desuper per quoscuiiique

conila praesenlium lenoreiii qiiomodoli-

bcl indciiile iiioieslari, pciiurbai'i vel ini-

pcdiri: contradiclores quosblicl per sen-

Iciilias, censuras el poenas ecclcsiaslicas

aliaque opportuna iuris ci facli reinedia,

appellalionc posfposita , compescendo,

nec non legitiniis super bis habendis ser-

valis proeessibus , censuras et poenas

ipsas ileralis vicibus aggravando , in-

vocato etiani ad boc, si opus fuerit, au-

xilio liracbii secularis.

ii,iai;;,i rr.n- § \^ A-Qi^ obslantibus omnibus nrae-
ifjllis. et !i;iri.

- '

'''<""''!', i"'""''- niissis.
lem jjilll.

I l.'l Nulli ergo omnino bominum li-

ceal liane paginam noslrarum voluntatis,

decreti el mandali infringere, vel ci ausu

temerario contraire. Si quis autem iioc

allentare praesumpscrit, indignationem

omaipolenlis Dei , ac Bealorum Petri et

Pauli aposlolorum Eius noverit se incur-

sunmi.

Dalum Romae apud Sanctuni Pelrum,

anno Incarnationis Doiiiinicac millesi-

iiiii (|uiiigciilcsiiiMi noiiagi'sinm Icrlio ,

lìnll. Bom. Voi. X 3
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qiiiiilo iiiiis Icliniarii, ponlilicalus nostri

anno II.

Dal. die ',) fclini.Tiii 15'.«. poni. an. li.

Esoriliuin.

L

Nnllilalcf: px defecln hirisdictionis, ci-

tationis ci mandali,' ci non aìiae, in

omnihìis Slaliis Ercìesianlici Iribnna-

ìibus allcndcndac '

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Litium dispendiis etambagibus, prae-

scrlim iiitcr peisonas curae et iurisdi-

clioni noslrae, ctiaiii in Icmporalibus,

subiectas, occurrere. ((uanlum in nobis

est, cupientes:

I i. Statutum felicis recordalionis Pii
^^^^^ ^^J^^^l

Papae IV , praedecessoris nostri , ne
[^^^tj^j"^ "^!:^

iudiccs almae Urbis iiullitates attcndant, ^t'''"'''

nisi ex defectu cilalionis, inrisdictionis

aut mandati , sed ibis non olislantibus,

ad expeditioneni oausarum procedant, ad

omnes el quoscumque iudices ordinarios

el delegalos, magistralus et officiales, in

quibusvis ditionisnostrac lemporalis Ec-

clesiasticac provinciis ci civilalibus, ter-

ris, oppidis el locis quamcumque iuris-

dictionem cxercenleset digiiitale fungen-

les, bac nostra perpetuo valilura consti-

lulione, extendimus el ampliamus, atque

in quocumque tribunali aul curia saecu-

lari vel ecclesiastica firmiler et inviolale

servari.

I 2. Sicque el non aliterperquoscum- ciamuia sub-

lala. etc.

que ex ipsis iudicibns, eliain causarum

1 Hoc idem quoadtribunaiia Urbis iussilPius IV